ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0452/2019
Em, 01 de outubro de 2019

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO A
SUBSTITUIÇÃO DAS MANILHAS NA ENTRADA
DO BAIRRO PARQUE ARRUDA POR UMA
GALERIA DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a substituição das manilhas, que recebe as águas do
Bairro Jardim Esperança e dos Bairros adjacentes na entrada do Bairro Parque Arruda,
por uma galeria de esgoto e águas pluviais.

Sala das Sessões, em 01 de outubro de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

As manilhas localizadas na entrada do Bairro Parque Arruda, na travessia da pista
que recebe as águas do Bairro Jardim Esperança e Bairros vizinhos, que escoa na
Fazenda Assunção, não está dando vazão e por isso solicito a construção de uma galeria
de esgoto e águas pluviais na tentativa da resolução do recorrente problema que atinge
muitos Bairros, colocando em risco a saúde de moradores devido ao contato direto com
águas que certamente estão contaminadas.

Na expectativa de levar dignas condições e qualidade de vida para a população,
solicito a aprovação da presente indicação aos nobres pares.